ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 017/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja envia-do o mesmo ao Senhor
Jaime Clóvis Veríssimo, Presidente do Conselho do FUNDEB, no sentido que informe o
calendário das reuniões do respectivo Conselho, caso, não haja o calendário, que informe os
dias e horários das reuniões com antecedência de 48:00 horas.

				JUSTIFICATIVA:

				Por estarmos nos referindo a um Conselho de extrema responsabili-dade e importância
dentro da administração pública, e sendo este Edil  um profissional da área edu-cacional, além
de legislador, faz-se necessário a obtenção dessas informações.

				Sala das Sessões em 17 de setembro de 2007

				VER. ÉMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS